ИСПОЛН ИТЕЛЬН ЫЙ КОМИТЕТ
крАснOБорскоrс сЕrlьского посЁлЕния
Аrрьвского муниципýIьноrо рдйонд

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
агЕр}{Е муниципдль рдйоны
крдсный Ёор Авыл }циFлЕгЁ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2022

кАрАр

J\ъ 18

О порядке создания координационЕых или совещательных органов в области

р€lзвития м€tJIого и среднего предпринимательства на территории

kраснобОрскогО селъскоГо поселеНия Агрызского муницип€tгIьного района
Ресгryблики Татарстан

В соответствии со статъей 13 Федерального закона от 24 ИЮЛЯ 200'7 ГОДа N
209_ФЗ <<О развитии малого и среднего предпринимателъства в Российской

Федераци"о, Ф.д"р€Lлъным законом от б октября 2003 года Ns 131-ФЗ (об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

ФедерациЙrr, Y.ruBoM муницип€tльного образования <<Красноборское селъское

,ro..na""e> Дгрызского муниципuшъного района Республики Татарстан, в целях

приведения муниципаJIьного нормативного правового акта в соответствие с

действующим федеральным законодателъством по результатам правового

анаJIиза и мониторинга законодателъства на основаниИ частИ 4 статьИ 3

Федерального закона от 17 июля 2009 года Jф 172-ФЗ (об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов), пункта 2 статъи б Федералъного закона от 25 декабря 2008 года N
27з-Фз (о противодействии коррупции)), постановления Правительства

Российской Феlерации от 26 февра_пя 2010 года Jф 96 <<об антикоррупционной

экспертИзе нормативныХ правовыХ актоВ и проектов нормативных правовьIх

актов), Исполнительный комитет Красноборского сельского поселения

Дгрызского муниципzUIьного района Республики Татарстан ПостдновлlIЕТ:

1. Утвердить припагаемый Порядок создания координационных или

совещателъных органов В области р€lзвития м€tлого и среднего

предпринимательства на территории Красноборского селъского поселения

Дгрызского муниципuUIьноГо района Республики Татарстан.
2. Признатъ утратившим силу постановление Исполнительного комитета

сельского поселениjI Агрызского муницип€lJIьного районаКрасноборского сельскогО поселениjI Агрызского мунициПitJlьнOr,U раиUflа

Ресгryблики Татарстан от 14.0З.2022 J\b 7 (об утверждении Порядка созданияи

деятельности координационных или совещательных органов в области

развитиЯ мztJIого И среднего предпринимательства на территории

kрасноборского сельского поселения Агрызского муницип€IJIьного района

мунициП€UIъного района в составе портала муницип€Lльных образований

Республики Татарстан (htфs://agryz.tatarstan.ru), огryбликовать на официальном

порт€lJIе ,rрu"о"оЙ информации Республики Татарстан (htф://рrаvо.tаtаrstап.ru) в

информационно-телекоNIмуникационной сети <<Интернет>>, а также

об"ародо"ur" на официальном информационном стенде Красноборского

селъскогО .rо""оa""" Дгрызского муницип€lJIьного района Республики

Татарстан
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

РуководителЬ #r,;,];,,","" -","::{,w-_ Е.А.Яковлева/n96
:\,/ ,,

'/
'n"n,, fu

Утвержден
постановлением Исполнительного комитета

Красноборского сельского поселения
Агрызского муницип€LlIьного раиона

Республики Татарстан
от 28.07.2022 Ns 18

Порядок
создания координационных или совещательных органов в области

раЗВиТияМаЛогоисреДЦегоПреДПриниМаТеЛЬсТВанаТерриТории
красноборского сельского поселения Дгрызского муниципального раиона

Республики Татарстан

1. Настоящий Порядок создания координационных или совещателъных

органов в области развития мalirого и среднего предпринимательства на

территории Красноборского сельского поселения Агрызского муниципutльЕого

района Республики Татарстан (далее - Порядок) опредеJuIет цели, условия и

шроцедуру созданиlI на территории Красноборского сельского поселени,I

ДЪрызского муниципzlJIьного района Ресгryблики Татарстан (далее - поселение)

координационных или совещательных органов в области развития малого и

среднего предпринимательства.
2. Координационные или совещательные органы В областИ развитиЯ

маJIого И среднего предпринимателъства (далее - координационные или

совещательные органы) создаются в целях:
2.|. Привлечения субъектов м€шого и среднего предпринимателъства к

выработке и реzLлизации политики в области развитиrI мЕtлогО и среднегО

предпринимательства на территории поселения.

2.2. ВъlДвижения и поддержки инициатив, направленных на ре€tлизацию

поJIитики в области р€}звития м€шого и среднего предпринимателъства на

территории поселения.
2.з. Проведения общественной экспертизы проектов нормативных

правовых актов Исполнительного комитета поселения, реryлирующих развитие
м€LIIого и среднего предпринимательства.

2.4. Выработки рекомендаций органам местного самоуправления

поселения при определении приоритетов в области рzlзвитиrl м€шого и среднего

предпринимательства.'
2-.5. Привлечения граждан, общественных объединений и представителей

средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся

реализации права |раждан на предпринимателъскую деятельность, и выработке

гIо данным вопросам рекомендации.
3. Координационные или совещателъные

инициативе:
3.1. Исполнительного комитета поселения.

органы образовываются по

З.2. Группы субъектов мztлого и среднего предпринимательства,

деятельность на территории поселения

среднего предпринимателъства),
з.з. Некоммерческой организации, выражающей интересы субъектов

малого и среднего предпринимателъства (далее - некоммерческие организации),

4. Инициаторы создания координационного или совещателъного органа,

указанные в ,rJorryrr*ru* з.2, i.з (далее _ инициаторы), обращаются с

соответсТвующиМ писъменЕым обращениеМ к руководителю Исполнителъного

коМиТеТаПоселени'I.ПриэТомВобращенииУкаЗыВаюТсяпреДЛаГаеМые
инициаТораМиканДиДаТУрыВсостаВкоорДинационноГоилисоВеЩаТелъноГо
ОП'uЪl

Обращение о создании координац"о",:l1 "1'1 .:;::уж:#"н" "Ё;:,
рассматРиваетсЯ руководИтелеМ ИсполнИтелъногО комитета IIоселения, Срок

рассмотрения обращения не должен составлять более 30 календарных дней с

момента его поступления. ответ IIо резулътатам рассмотрения обращения

направляется инициаторам не IIозднее Дня, следующего за днем принятия

решения, в письменной форме,
6.образованиекоорДинационногоилисоВеЩаТеЛъногоорГана'

определение его полномо чий, количесТвенный и персонаJIьный состав

утверждается постановлением Исполнителъного комитета поселения,

'7. Постановление о создании координационного :]i совещательного

органа подлежит опубликованию в средствах массовой т9:|у":::л,
,

размещениЮ на офиuишrъноМ сайте Дгрызского муниципаJIъного раиона
'Республики

Татарстан в рztзделе поселения,